CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DAS CRIANÇAS E ADOLESCENTES DE
SÃO JOSÉ DO BONFIM - PARAÍBA.

RESOLUÇÃO - CMDCA - N°. 05, 21 DE NOVEMBRO DE 2022.

DISPÕE SOBRE A INDICAÇÃO
DOS 04 DELEGADOS
representantes DE SÃO JOSÉ DO
BONFIM na I CONFERÊNCIA
REGIONAL DE DEFESA DOS
DIREITOS DAS CRIANÇAS E
ADOLESCENTES.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e Adolescentes CMDCA,

de São José do Bonfim, Estado da Paraíba, no uso da competência que lhe

conferem a Lei Municipal n°009/77 de 28 de agosto de 1997, criando o Conselho

Municipal dos Direitos da Criança e Adolescentes, o Conselho Tutelar, o Fundo

Municipal da Criança e do Adolescente e dá outras providências.

Considerando a necessidade de um Conselho Paritário para fomentar à

Política de garantia dos Direitos da Criança e Adolescentes do município;

Considerando o Art. 10, IV da Lei Municipal 00/97, que trata sobre a

competência dos Conselheiros para estabelecer critérios, formas e meios de

fiscalização das ações que se referem ou possam afetar as condições de vida

das crianças e dos adolescentes, no município de São José do Bonfim.

RESOLVE:

Art. 1° Ficam escolhidos como delegados: REPRESENTANTES DO CMDCA;

Titular: Francinalda Nobre da Silva; suplente: Alcione de Almeida Silva; Titular:

Lindaci Daniel de Lima; suplente: Jozinalva Daniel de Lima Medeiros Titular:

REPRESENTANTE DA CRIANÇA E ADOLESCENTE; Bruna Medeiros

Marques; suplente: Phamalla Maria Mendes do Nascimento;

REPRESENTANTE CONSELHEIRA TUTELAR: Titular: Marinalva Gerõnimo

dos Santos suplente: Maria José Batista Viana.

Art. 2° - Esta Resolução entra em vigor na data de sua aprovação,

revogadas as disposições em contrário.

LEI 009, 28 DE AGOSTO DE 1997- DISPÕE SOBRE Ã POLÍTICA MUNICIPAL DOS
DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE E CRIA O CONSELHO MUNICIPAL
DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE.

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DAS CRIANÇAS E ADOLESCENTES DE
SÃO JOSÉ DO BONFIM - PARAÍBA.

São~osé do Bonfi
,

PB, 21 de nove bro de 2022.

kQl\/U
Francinalda Nobre da Silva

Presidente do CMDCA de São José do Bonfim - PB.

LEI 009, 28 DE AGOSTO DE 1997 - DISPÕE SOBRE À POLÍTICA MUNICIPAL DOS
DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE E CRIA O CONSELHO MUNICIPAL
DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE.